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	НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА АККРЕДИТАЦИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«БЕЛОРУССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЦЕНТР АККРЕДИТАЦИИ» 



 Приложение №1
 к аттестату аккредитации

                                                              № BY/112 2.5247
                                                              от 04.12.2020
                                                              на бланке №
                                                              на 2 листах
 редакция 02
ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ от 07 февраля 2025 года 

грунтовой лаборатории 

Открытого акционерного общества «Институт «Гомельагропромпроект»
	№ п/п
	Наименование объекта
	Код
	Наименование

характеристики (показатель,

параметры)
	Обозначение

документа,

устанавливающего требования к

объекту
	Обозначение

документа,

устанавливающего метод исследований (испытаний) и

измерений, в том числе правила

отбора образцов


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ул.Советская, 143, 246007, г.Гомель

	1.1*
	Грунты
	08.12/

29.040

100.06/

29.040
	Гранулометрический состав песчаных грунтов
	Фактические значения 


	ГОСТ 12536-2014

п.4.2

	1.2*
	
	08.12/

29.040

100.06/

29.040
	Влажность (кроме загипсованных грунтов)
	
	ГОСТ 5180-2015 п.5

	1.3*
	
	08.12/

29.040

100.06/

29.040
	Влажность грунта на границе текучести
	
	ГОСТ 5180-2015 п.7

	1.4*
	
	08.12/

29.040

100.06/

29.040
	Влажность грунта на границе раскатывания
	
	ГОСТ 5180-2015 п.8

	1.5*
	
	08.12/

29.040

100.06/

29.040
	Плотность (кроме мерзлых глинистых грунтов)
	
	ГОСТ 5180-2015 п.9

	1.6*
	
	08.12/

29.040

100.06/

29.040
	Коэффициент фильтрации
	
	ГОСТ 25584-2023 п.5

	_______________________________

подпись ведущего эксперта по аккредитации
	07.02.2025
дата принятия решения
	 Лист 1 Листов 2
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	Приложение № 1 к аттестату аккредитации № BY/112 2.5247


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.7*
	Грунты
	08.12/

29.040

100.06/

29.040
	Массовая доля влаги в лабораторных пробах (основной метод)
	Фактические значения


	СТБ 2042-2010 п.6

	1.8*
	
	08.12/

29.040

100.06/

29.040
	Зольность лабораторной пробы (основной метод)
	
	СТБ 2042-2010 п.7

	1.9*
	
	08.12/

29.113

100.06/

29.113
	Удельное электрическое сопротивление грунта
	
	ГОСТ 9.602-2016

Приложение А



	1.10*
	
	08.12/

29.113

100.06/

29.113
	Средняя плотность катодного тока
	
	ГОСТ 9.602-2016

Приложение Б




Примечание: 

* – деятельность осуществляется непосредственно в ООС;
** – деятельность осуществляется непосредственно в ООС и за пределами ООС;
*** – деятельность осуществляется за пределами ООС. 

Руководитель органа

по аккредитации

Республики Беларусь – 

директор государственного 

предприятия «БГЦА»






           Т.А.Николаева

	______________________________

подпись ведущего эксперта по аккредитации
	07.02.2025
дата принятия решения
	              Лист 2 Листов 2
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